
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
сельского поселения « Деревня Крисаново-Пятница»» 

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 17 .05. 2023 года д. Крисаново-Пятница № 12

О назначении публичных слушаний по проекту « О внесении изменений 
и дополнений в устав муниципального образования 

сельское поселение « Деревня Крисаново-Пятница»»

В соответствии Уставом муниципального образования сельского поселения 
« Деревня Крисаново-Пятница», Сельская Дума сельского поселения « Деревня 
Крисаново-Пятница»

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения «О назначении публичных 
слушаний по проекту « О внесении изменений и дополнений в устав муниципального 
образования сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятница»», размещенного на досках 
объявлений в специально отведенных местах по адресу:

- д. Крисаново-Пятница ул. Центральная: в здании администрации сельского 
поселения «Деревня Крисаново-Пятница», д. 13, в здании Крисаново-Пятницкой 
библиотеки ул. Центральная д. 14;

- д. Добрая, ул. Советская в здании администрации сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница » , д. 8; на доске объявлений вблизи д. 8, ул. Советская;

- д. Плетни, ул. Молодежная в здании администрации сельского поселения « 
Деревня Крисаново-Пятница» д. 23, в здании СДК ул. Молодежная, д. 17;

1.1 д. Крисаново-Пятница, д. Разиньково, д. Бутырки, д. Неручь, д. Вяжная, д. 
Хизна, с. Мосур, д. Устиново, д. Аннино, д. Шишкино, д. Бряново -  на 01.06.2023 года, 
14-00 часов в д. Крисаново-Пятница, ул. Центральная д. 13, в здании администрации 
сельского поселения.

2. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний в следующем 
составе:

- Борзяков С.А. -  глава сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»
- Андреева В.И. -  глава администрации сельского поселения «Деревня Крисаново- 

Пятница»
- Квасникова Г.С. -  депутат представительного органа сельского поселения 

«Деревня Крисаново-Пятница»



- Павлютина Н.А. -  ведущий специалист администрации сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница».

3. Обнародовать проект данного муниципального акта.
4. Настоящее решение вступает в сил у с момента его обнародования, путем 

вывешивания на досках объявлений предусмотренных для этих целей на территории 
сельского поселения.

Глава сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница» С.А. Борзяков



ПРОЕКТ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
Сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от __________ 2023г. д. Крисаново-Пятница № ___

О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского
поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница», в связи с изменениями 
законодательства Сельская Дума РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение 
«Деревня Крисаново-Пятница» в соответствие с Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести 
изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования 
сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятница» для регистрации в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 
официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения С.А. Борзяков



Приложение к решению Сельской Думы
от №

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня 
Крисаново-Пятница» следующие изменения:

1. В части 4 статьи 9 «Местный референдум»: слова «избирательной комиссией 
сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку 
и проведение местного референдума».

2. В части 2 статьи 10 «Муниципальные выборы»: слова «избирательной комиссией 
сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку 
и проведение муниципальных выборов».

3. Статью 34 «Избирательная комиссия сельского поселения» признать утратившей 
силу.


